Informe General Adultos

2024 Informe SATI-Q

Desde: 01/01/2024 Hasta: 31/12/2024 Episodies: 21562 (100,00 %) Pacientes: 19975 (100,00 %)

Min.Estadia: 1 Max.Estadia: 342 EstadiaMedia: 6,45 Modo Estadia: 1,00 MedianaEstadia: 3,00 Desvio Estandar: 11,32

MortalidadenUTI: 3221 14,94 %
Dias/Cama: 138979

Enisodios de Internacion con:
Escaras

ARMy VNI

CAFO

ARM y VI

Neumonia asociada a ARM

Catéter Venoso Central

Infecciones asociadas a cateter
Sonda foley

Infeccién urinaria asoc. a sonda foley
Deslizamientos no prog. de la cama

TOTAL
409
604
596
5281
680
5779
235
11796
296
14
645
8518
13044

Mortalidad Esperada: 20,72 % (RME: 0,72)

%
1,90
2,80
2,76

24,49
12,88
26,80
4,07
54,71
2,51
0,06
2,99
39,50
60,50

Modo Mediana Total % Minimo Maximo Media SD

Reingresos

Femeninos

Masculinos

APACHE 9,00 12,00

Puntaje TISS 15,00 21,00

Edad 60,00 60,00

Dias Cama de Episodios con ARM y VI 1,00 5,00 53.412 38,43
Dias Cama de Episodios con ARM y VNI 1,00 2,00 2214 1,59
Dias Cama de Episodios con CAFO 1,00 3,00 2486 1,79
Dias Cama de Episodios con CVC 1,00 5,00 61.469 44,23
Dias Cama de Episodios con SF 1,00 4,00 89.524 64,42

Incidencia de Neumonia Asociada a ARM (y VI) ¢/1000 dias

Incidencia de Infeccion por Cateter ¢/1000 dias
Incidencia de Infeccion Urinaria ¢/1000 dias

1,00

1,00
16,00

1,00
1,00
1,00
-9,00
1,00

56,00

65,00
101,00

285,00
92,00
26,00

342,00

252,00

14,00 8,78

21,87 8,04
57,41 18,59

10,11 15,36
3,67 534
4,17 3,78
10,64 16,82
7,59 11,99

12,73
3,82
3,31



