



Desde: 01/01/2024 **Hasta:** 31/12/2024 **Episodios:** 21562 (100,00 %) **Pacientes:** 19975 (100,00 %)

Min. Estadía: 1 **Max. Estadía:** 342 **Estadía Media:** 6,45 **Modo Estadía:** 1,00 **Mediana Estadía:** 3,00 **Desvío Estándar:** 11,32

Mortalidad en UTI: 3221 14,94 %

Mortalidad Esperada: 20,72 % (RME: 0,72)

Días/Cama: 138979

Episodios de Internación con:

	TOTAL	%
Escaras	409	1,90
ARM y VNI	604	2,80
CAFO	596	2,76
ARM y VI	5281	24,49
Neumonía asociada a ARM	680	12,88
Catéter Venoso Central	5779	26,80
Infecciones asociadas a cateter	235	4,07
Sonda foley	11796	54,71
Infección urinaria asoc. a sonda foley	296	2,51
Deslizamientos no prog. de la cama	14	0,06
Reingresos	645	2,99
Femeninos	8518	39,50
Masculinos	13044	60,50

	Modo	Mediana	Total	%	Mínimo	Máximo	Media	SD
APACHE	9,00	12,00			1,00	56,00	14,00	8,78
Puntaje TISS	15,00	21,00			1,00	65,00	21,87	8,04
Edad	60,00	60,00			16,00	101,00	57,41	18,59
Días Cama de Episodios con ARM y VI	1,00	5,00	53.412	38,43	1,00	285,00	10,11	15,36
Días Cama de Episodios con ARM y VNI	1,00	2,00	2.214	1,59	1,00	92,00	3,67	5,34
Días Cama de Episodios con CAFO	1,00	3,00	2.486	1,79	1,00	26,00	4,17	3,78
Días Cama de Episodios con CVC	1,00	5,00	61.469	44,23	-9,00	342,00	10,64	16,82
Días Cama de Episodios con SF	1,00	4,00	89.524	64,42	1,00	252,00	7,59	11,99

Incidencia de Neumonía Asociada a ARM (y VI) c/1000 días	12,73
Incidencia de Infección por Cateter c/1000 días	3,82
Incidencia de Infección Urinaria c/1000 días	3,31